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T Evolution des paramétres de gestion du sanglier
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UNITES DE GESTION

2019/2020

Tableau de chasse Sanglier

Prélévements qualitatifs 2019/2020

Femelles de

SAIFC: | SAIFL : | SANF: %de femelle |Total SAI|plus de 50kg| SAMC: | SAIML: | SAIM: Total SAIl
Sanglier | Sanglier | Sanglier | Total SA! sur le total des | femelle | sur le total Sang}her Sangller Sanﬂgher Tottjll SAI Male + 50 .SAINI'n_c’)n
femelle | femelle |femelle - [femelle : R . Male Male Male - Male : . identifiés
+100kg | +50kg | 50k préfevements | +S0ka: des [Bmele® | waookg | ssokg | sokg ko
attribution | annelle F;‘/?zao " héoniqus
triennale théorique 1 annuel
11 : Ourcq 1275 425 383 90% 4 83 81 168 44% 87 52% 24 84 107 215 108 0
4817 1606 1327 83% 19 299 331 649 49% 318 49% 60 263 355 678 323 0
4635 1545 1456 94% 12 272 491 775 53% 284 37% 40 192 449 681 232 0
14 : Orxois 2525 842 657 78% 16 161 152 329 50% 177 54% 33 150 145 328 183 0
15 : Marne ouest 2539 846 640 76% 14 140 167 321 50% 154 48% 30 149 140 319 179 0
21 Chaunois 1490 497 461 93% 4 118 93 215 47% 122 57% 20 110 116 246 130 0
22 :Blérancourt 1673 558 522 94% 6 104 113 223 43% 110 49% 37 121 141 299 158 0
3198 1066 1095 103% 12 230 261 503 46% 242 48% 46 238 308 592 284 0
24 : Allette 2914 971 886 91% 6 175 199 380 43% 181 48% 35 223 248 506 258 0
25: Serre 964 321 277 86% 2 62 61 125 45% 64 51% 11 66 75 152 77 0
4910 1637 1328 81% 16 317 350 683 51% 333 49% 67 242 336 645 309 0
27 : Rozoy 541 180 85 A7% 0 10 23 33 39% 10 30% 2 15 35 52 17 0
28 : Champagne Crayeuse 759 253 207 82% 0 32 50 82 40% 32 39% 12 50 63 125 62 0
31 : Vermandois 535 178 87 49% 2 20 20 42 48% 22 52% 6 25 14 45 31 0
32 : Omignon 1033 344 218 63% 0 34 45 79 36% 34 43% 11 58 70 139 69 0
33 : Saint-Quentin 314 105 65 62% 0 14 18 32 49% 14 44% 3 14 16 33 17 0
34 : Villers le sec 403 134 98 73% 0 16 22 38 39% 16 42% 5 27 28 60 32 0
41 : Actifor 4317 1439 1494 104% 14 352 372 738 49% 366 50% 70 284 402 756 354 0
42 . Retz 1376 459 467 102% 7 84 115 206 44% 91 44% 33 96 132 261 129 0
43 : 2 Vallées 1444 481 417 87% 3 85 91 179 43% 88 49% 23 92 123 238 115 0
44 : Vallée de I'Aisne 2411 804 645 80% 11 146 134 291 45% 157 54% 37 152 165 354 189 0
45 : 7 Coteaux 1854 618 517 84% 3 117 96 216 42% 120 56% 25 130 146 301 155 0
51 : Sambre 3485 1162 953 82% 5 166 280 451 47% 171 38% 50 141 311 502 191 0
52 : HVO 806 269 172 64% 0 34 46 80 47% 34 43% 8 39 45 92 47 0
53: Thon 1446 482 442 92% 6 71 126 203 46% 77 38% 31 71 137 239 102 0
54 :Brune 835 278 212 76% 1 43 38 82 39% 44 54% 13 43 74 130 56 0
55 : Marlois 651 217 139 64% 1 20 34 55 40% 21 38% 11 35 38 84 46 0
TOTAUX 53150 17717 15250 86% 164 3205 3809 7178 47% 3369 A7% 743 3110 4219 8072 3853 0




UNITES DE GESTION

2017/2020

Tableau de chasse Sanglier

Prélévements qualitatifs 2017/2020

Femelles de

Senler | Senler | st o s 50 emee (T sagus cesokgl 0 UL R o s
femelle | femelle [femelle -|femelle :| S0 € 0@ des | femelle y surletotal | 2 © e | vate - | wate: | M€ *S0
+100Kg | +50Kg 50k prélevements | +50kg: des Tem§lles +100kg | +50kg 50kg kg:
Attribution A A A %réalisation A prelevees
Attribution annuelle Rea Rea Rea théorique Rea %réalisation
triennale théorique 17/18 18/19 19/20 annuel 17/20 triennal
11:Ourcq 1275 425 290 309 383 90% 982 7% 9 213 202 424 43% 222 52% 62 252 244 558 314
4817 1606 1351 1449 1327 83% 4127 86% 43 914 | 1081 | 2038 49% 957 47% 164 795 1130 | 2089 959
4635 1545 1059 1429 1456 94% 3944 85% 33 712 1278 | 2023 51% 745 37% 111 599 1211 1921 710
14 Orxois 2525 842 705 636 657 8% 1998 79% 36 464 462 962 48% 500 52% 107 433 496 1036 540
15: Marne ouest 2539 846 640 598 640 76% 1878 74% 30 427 433 890 47% 457 51% 97 419 472 938 516
21 Chaunois 1490 497 291 298 461 93% 1050 70% 10 269 215 494 47% 279 56% 50 260 246 556 310
22 : Blérancourt 1673 558 402 410 522 94% 1334 80% 15 266 292 573 3% 281 49% 97 316 348 761 413
3198 1066 678 879 1095 103% 2652 83% 19 489 694 1202 45% 508 42% 100 555 795 1450 655
24 Allette 2914 971 630 636 836 91% 2152 74% 19 457 514 990 46% 476 48% 77 493 587 1162 575
25 Serre 964 321 173 199 277 86% 649 67% 4 145 141 290 45% 149 51% 25 153 181 359 178
4910 1637 1472 1310 1328 81% 4110 84% 35 941 1105 | 2081 51% 976 47% 180 748 1101 2029 928
27 Rozoy 541 180 114 9% 85 47% 294 54% 0 33 78 111 38% 3 30% 4 63 116 183 67
28 : Champagne Crayeuse| 759 253 174 130 207 82% 511 67% 2 100 106 | 208 41% 102 49% 31 126 146 303 157
31: Vermandois 535 178 120 70 87 49% 271 52% 3 62 65 130 47% 65 50% 17 65 65 147 82
32: Omignon 1033 344 193 207 218 63% 618 60% 3 113 141 257 42% 116 45% 35 143 183 361 178
33 : Saint-Quentin 314 105 48 38 65 62% 151 48% 0 38 39 77 51% 38 49% 6 31 37 74 37
34 : Villers le sec 403 134 55 62 98 73% 215 53% 1 35 46 82 38% 36 44% 12 58 63 133 70
41 : Actifor 4317 1439 1193 1411 1494 104% 4098 95% 36 990 1023 | 2049 50% 1026 50% 162 mn 1115 2049 934
42 :Retz 1376 459 266 32 467 102% 1105 80% 14 199 257 470 43% 213 45% 61 256 318 635 317
43: 2 Vallées 1444 481 360 388 47 87% 1165 81% 10 251 252 513 44% 261 51% 70 284 298 652 354
44 : Vallée de 'Aisne 2411 804 553 607 645 80% 1805 75% 17 419 390 826 46% 436 53% 97 416 464 977 513
45 : 7 Coteaux 1854 618 370 466 517 84% 1353 73% 1 286 267 564 42% 297 53% 70 362 357 789 432
51 : Sambre 3485 1162 879 1019 953 82% 2851 82% 10 518 837 | 1365 48% 528 39% 137 463 886 1486 600
52 :HVO 806 269 130 157 172 64% 459 571% 0 81 120 201 44% 81 40% 18 116 124 258 134
53:Thon 1446 482 247 334 442 92% 1023 1% 7 168 298 473 46% 175 37% 63 162 325 550 225
54 :Brune 835 278 114 181 212 76% 507 61% 2 9% 9 196 39% 97 49% 30 121 160 311 151
55 : Marlois 651 217 9% 75 139 64% 312 48% 1 56 70 127 41% 57 45% 18 80 87 185 %8
TOTAUX 53150 17717 12605 13765 15250 86% 41620 78% 370 | 8741 | 10505 | 19616 47% 9111 46% 1901 | 8546 | 11555 | 22002 | 10447
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Evolution des prélevements quantitatifs chevreuils
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UNITES DE GESTION

2019/2020

Tableau de chasse Chevreuil

Prélévements qualitatifs 2019/2020

CHIBRO : % CHICHE % Chce':'rjlﬁar p ChCe'j/'fma:r q Total %
- Attribution Réa %réalisation Brocard Brocard Chevrette Chevrette femelle male Chevrillards | Chevrillards
Attribution annuelle théorique
triennale théorique 19/20 annuel
11: Ourcq 747 249 187 75% 98 52% 48 26% 22 19 41 22%
12 : Tardenois 1942 647 530 82% 228 43% 173 33% 63 66 129 24%
13 : Marne est 2056 685 458 67% 206 45% 158 34% 45 49 94 21%
14 : Orxois 1337 446 331 74% 147 44% 108 33% 33 43 76 23%
15 : Marne ouest 1442 481 427 89% 203 48% 141 33% 33 50 83 19%
21 Chaunois 1449 483 372 7% 164 44% 101 27% 47 60 107 29%
22 :Blérancourt 923 308 307 100% 149 49% 75 24% 36 47 83 27%
23 : Saint-Gobain 1759 586 548 93% 254 46% 148 27% 52 94 146 27%
24 : Ailette 2592 864 807 93% 354 44% 269 33% 80 104 184 23%
25 : Serre 660 220 246 112% 107 43% 80 33% 21 38 59 24%
26 : Souche 1703 568 496 87% 212 43% 162 33% 43 79 122 25%
27 1 Rozoy 757 252 268 106% 116 43% 62 23% 41 49 90 34%
28 : Champagne Crayeuse 521 174 156 90% 73 47% 40 26% 11 32 43 28%
31: Vermandois 564 188 177 94% 74 42% 49 28% 28 26 54 31%
32 : Omignon 1126 375 332 88% 135 41% 92 28% 44 61 105 32%
33 : Saint-Quentin 416 139 147 106% 60 41% 39 27% 22 26 48 33%
34 : Villers le sec 424 141 184 130% 81 44% 47 26% 24 32 56 30%
41 : Actifor 1912 637 522 82% 225 43% 158 30% 68 71 139 27%
42 : Retz 571 190 170 89% 65 38% 51 30% 18 36 54 32%
43 : 2 Vallées 707 236 214 91% 106 50% 71 33% 17 20 37 17%
44 : Vallée de I'Aisne 1428 476 437 92% 212 49% 137 31% 42 46 88 20%
45 .7 Coteaux 1295 432 359 83% 159 44% 98 27% 49 53 102 28%
51 : Sambre 1804 601 479 80% 201 42% 133 28% 75 70 145 30%
52 : HVO 553 184 160 87% 62 39% 47 29% 13 38 51 32%
53:Thon 1766 589 486 83% 187 38% 133 27% 86 80 166 34%
54 : Brune 1098 366 337 92% 126 37% 97 29% 49 65 114 34%
55 : Marlois 1181 394 352 89% 142 40% 127 36% 35 48 83 24%
TOTAUX 32733 10911 9489 87% 4146 44% 2844 30% 1097 1402 2499 26%




Prélévements qualitatifs 2017/2020

U 2017/2020
Tableau de chasse Chevreuil cHBro: | % | cHerE: | % [ ol | SR | Tora %
Brocard |Brocard|Chevrette |Chevrette temelle male Chevrillards | Chevrillards
arbuan | e | RE3 | Réa | Réa | FLEEOC )RR |,
triennale théorigue 17/18 18/19 19/20 annuel 17/20 triennal
11:Ourcq 747 249 147 148 187 75% 482 65% 257 53% 142 29% 35 48 83 17%
12 : Tardenois 1942 647 432 430 530 82% 1442 74% 635 44% 453 31% 177 177 354 25%
13 : Marne est 2056 685 431 450 458 67% 1339 65% 603 45% 438 33% 134 164 298 22%
14 : Orxois 1337 446 263 220 331 4% 814 61% 395 49% 253 31% 76 90 166 20%
15: Marne ouest 1442 481 328 344 427 89% 1099 76% 492 45% 359 33% 105 143 248 23%
21 Chaunois 1449 483 340 315 372 77% 1027 71% 460 45% 306 30% 117 144 261 25%
22 : Blérancourt 923 308 248 262 307 100% 817 89% 393 48% 190 23% 100 134 234 29%
23 : Saint-Gobain 1759 586 465 538 548 93% 1551 88% 697 45% 437 28% 164 253 417 27%
24 : Allette 2592 864 679 686 807 93% 2172 84% 985 45% 676 31% 250 261 511 24%
25 Serre 660 220 157 157 246 112% 560 85% 258 46% 165 29% 52 85 137 24%
26 : Souche 1703 568 378 402 496 87% 1276 75% 580 45% 386 30% 118 192 310 24%
27 . Rozoy 757 252 174 204 268 106% 646 85% 289 45% 157 24% 98 102 200 31%
28 : Champagne Crayeuse| 521 174 101 132 156 90% 389 75% 175 45% 108 28% 38 68 106 27%
31 Vermandois 564 188 106 122 177 94% 405 72% 180 44% 105 26% 57 63 120 30%
32 : Omignon 1126 375 205 247 332 88% 784 70% 306 39% 237 30% 102 139 241 31%
33 : Saint-Quentin 416 139 86 90 147 106% 323 78% 140 43% 96 30% 45 42 87 27%
34 : Villers le sec 424 141 92 89 184 130% 365 86% 149 41% 105 29% 54 57 111 30%
41 : Actifor 1912 637 518 564 522 82% 1604 84% 636 40% 439 30% 219 260 479 30%
42 :Retz 571 190 135 118 170 89% 423 74% 179 42% 122 29% 45 77 122 29%
432 Vallées 707 236 194 164 214 91% 572 81% 281 49% 182 32% 50 59 109 19%
44 : Vallée de I'Aisne 1428 476 369 371 437 92% 1177 82% 554 47% 384 33% 98 141 239 20%
45 .7 Coteaux 1295 432 311 337 359 83% 1007 78% 425 42% 279 28% 127 176 303 30%
51 : Sambre 1804 601 536 529 479 80% 1544 86% 611 40% 418 27% 263 252 515 33%
52 : HVO 553 184 129 128 160 87% 417 75% 183 44% 109 26% 40 85 125 30%
53:Thon 1766 589 452 528 486 83% 1466 83% 564 38% 373 25% 236 293 529 36%
54 : Brune 1098 366 269 274 337 92% 880 80% 376 43% 244 28% 123 137 260 30%
55 : Marlois 1181 394 232 279 352 89% 863 73% 337 39% 269 31% 113 144 257 30%
TOTAUX 32733 10911 7 8178 9489 87% 25444 78% 11140 | 44% 7482 29% 3036 3786 6822 27%
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Evolution des préléevements qualitatifs chevreuils
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Evolution des indices de suivi chevreuils
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Evolution des parameétres de gestion du cerf atbutors
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Prélévements qualitatifs 2019/2020

2019/2020
UNITES DE GESTION Tableau de chasse Cerf
%
% % |9 rora % % TOTAL
CEM1 CEM2 CERFS CEF CEJ
CEM1 CEMZ |, 11 | CERFS CEF CEl CERF
MALES
Attribution %réalisation
Attribution annuelle théorique
CEM1|CEM2| cer [ CHJ triennale théorique Réa annuel

11:Ourcq 23 | 12 | 25 25 85 28 24 85% 7 91% 6 |150%| 13 |111% 4 48% 7 84% 24

12 : Tardenois 37 | 36 73 24 22 90% O |[#HutH] 9 | 73% | 9 | 73% | 13 |108% | O |#H#H# 22

13: Marne est 22 | 11 | 23 24 80 27 21 79% 10 | 136% 4 1109% | 14 | 127% 5 65% 2 25% 21

14 : Orxois 43 | 13 | 87 78 221 74 60 81% 11 | 77% | 4 [ 92% | 15 | 80% | 22 | 76% | 23 | 88% 60

15: Marne ouest 4 4 1 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

22 :Blérancourt 7 3 8 9 27 9 13 144% 3 [129%] 3 |300%| 6 |180%)] 4 |150%| 3 |100% 13
23 : Saint-Gobain 229 | 120 | 331 | 341 1021 340 281 83% 72 | 94% | 47 |118% | 119 [102% | 92 | 83% | 70 | 62% 281

24 : Ailette 8 6 9 8 31 10 8 7% 1 | 38% 3 [150%] 4 | 8% | 2 | 67% 2 | 75% 8

25 : Serre 5 3 8 8 24 8 3 38% 2 [120%] 1 |100%| 3 |[113%]| O 0% 0 0% 3

26 :Souche 113 | 48 | 219 | 207 587 196 206 105% 34 | 90% 9 [56% | 43 | 80% | 90 |[123%| 73 |106% 206
41 : Actifor 191 | 89 | 288 | 290 858 286 294 103% 53 [ 8% | 39 |131%| 92 | 99% | 106 |110%| 96 | 99% 294

42 : Retz 5[ 9 | 35 35 104 35 40 115% 8 | 96% 6 [200%| 14 |124%| 18 |154%| 8 | 69% 40

43: 2 Vallées 9 4 | 10 10 33 1 3 27% 1 |3%]| 0 0% 1 | 23%| 2 [60%] O 0% 3

44 - Vallée de I'Aisne 7 15 22 7 4 55% 0 |[Hutu#] 1 43% 1 43% 3 60% 0 | #4444 4

45 : 7 Coteaux 3 1 4 4 12 4 2 50% 2 [200%] O 0% 2 [150%] O 0% 0 0% 2

51 : Sambre 5 5 10 3 2 60% 0 ([t 2 |120%| 2 |[120%] O 0% 0 |t 2

53:Thon 5 3 8 3 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0% 0 | 0

55: Marlois 3 1 4 1 1 75% 0 1 1 0 0% 0 1
TOTAUX 678 | 381 | 1108| 1039 | 3206 1068 984 92% 204 | 90% | 135 [106% | 339 | 96% | 361 | 98% | 284 | 82% 984




UNITES DE GESTION - o
TRIENNAL 2017/2020 Prélevements qualitatifs 2017/2020
Tableau de chasse Cerf
% w |TOTA TO[;/'OAL % %
ML | o | C®2 | o | B | cames | F | e | ©80 |
% MALES
wuion | RER | Réa | Réa [{eeen) Réa e
CEML|CEM2| cgr | CHI | triemnale | 17/18 18/19 | 19/20 | amnwel | 17/20
11:Qurcq 23122 25 85 15 16 24 85% 55 21 | 91% 9 [ 75% | 30 | 86% | 12 | 48% | 13 | 52%
12 : Tardenois 37 | 36 73 12 20 2 | 9% | 54 0 32 | 8% | 32 |86%| 22 | 61%

13 : Marne est 2 11] 23| 24 80 6 21 21 79% 48 19 | 8% 10 [91% ] 29 | 8% | 11 | 48% | 8 | 33%
14 : Orxois 43 | 13 | 87| 78 221 50 67 60 81% 177 41 | 95% 12 | 92% | 53 | 95% | 59 | 68% | 65 | 83%

15: Marne ouest 4 4 0 1 0 0% 1 0 1 [ 25%) 1 | 25%] O 0
22 :Blérancourt 7138 9 27 2 2 13 | 144% | 17 4 | 57% 3 |100%] 7 | 70%| 5 |63%| 5 | 56%
23 Saint-Gobain 229 [ 120 [ 331 | 341 | 1021 319 358 281 | 83% | 958 | 215 | 94% | 91 | 76% | 306 | 88% | 323 | 98% | 329 | 96%
24 : Allette 8 6 9 8 Kl 1 2 8 7% 11 3 38% 3 |50%) 6 |43%| 2 [2%] 3 | 38%
25 Serre 5 3 8 8 24 5 3 3 38% 11 5 100% 3 [100%] 8 [100%| 1 | 13% | 2 | 25%
26 : Souche 113 | 48 [ 219 | 207 | 587 122 180 206 | 105% | 508 | 104 | 92% | 34 | 71% | 138 | 86% | 202 | 92% | 168 | 81%
41 : Actifor 191 | 89 288 | 290 | 858 230 253 294 | 103% | 777 | 177 | 93% | 73 | 82% | 250 | 89% | 261 | 91% | 266 | 92%
42 : Retz 25| 9 3| 3 104 24 30 40 | 115% [ 94 | 21 | 84% | 8 | 89% | 29 | 8% | 32 | 91% | 33 | 94%
43:2 Vallées 9 | 4 |10] 10 33 2 8 3 2% | 13 4 | 4% | 2 [ 50%| 6 |46% | 4 |[40% (| 3 | 30%

44 - Vallée de I'Aisne 7115 22 5 8 4 55% 17 0 7 [100%| 7 |100%| 10 [67% | O
45 : 7 Coteaux 3 1 4 4 12 0 0 2 50% 2 2 67% 0 0% 2 [ 50%] O 0% 0 0%

51 : Sambre 5 5 10 0 2 2 60% 4 0 3 [60%)| 3 [60%| 1 [20%| O

53:Thon 5 3 8 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0% 0 0% 0

55 : Marlois 311 4 0 0 1 75% 1 0 1 1 0
TOTAUX 678 | 381 [1108| 1039 | 3206 793 971 984 | 92% | 2748 | 616 | 91% | 292 | 77% | 908 | 86% | 945 | 85% | 895 | 86%




